Ebû İshak-ı Kâzerûnî'nin menâkıbını bizlere anlatan Şevkî Çelebi de sadece bir şahsın menakıbını değil, bir dönemin sosyokültürel dokusunu da ortaya koymaktadır.

Eserin müellifi Ebû İshâk İbrahim b. Şehriyâr el-Kâzerûnî, Kâzerûn'da dünyaya gelmiştir (352/963). On altı yaşında İbni Hafif (ö. 982)'e intisâb eden Ebû İshâk yirmi yaşında hırka giymiştir. Yaklaşık elli yıl boyunca şeyhlik vazifesini yürütmüştür. 426/1035 tarihinde vefat eden şeyhin kabri Kâzerûn'dadır. (s. 32-36)

Ebû İshak'a nispet edilen Kâzerûnî temsilcileri Anadolu'dan Çin'e kadar geniş bir coğrafyada Ebû İshak adına tekkeler ve zaviyeler inşa etmişlerdir. XIV. ve XV. yüzyıl Anadolu'sunda parlak bir dönem geçiren *Kâzerûnîliğin* zamanla *Nakşebendilik* başta olmak üzere diğer tarikatlar içinde "eridiği" ifade edilmektedir. (s. 50)

Ebû İshak'ın menkıbeleri ilkin müritlerinden Ebûbekir el-Hatîb (ö. 502/1109) tarafından *es-Sîret* adlı Arapça eserde ele alınmıştır. Kitap ilk menâkıbnâme örneklerinden biridir. Ancak bu eserin orijinali günümüze kadar ulaşmamıştır. İki Farsça tercümesi bilinmektedir. Bunlar; *Firdevsü'l-Mürşidiyye* ve *Marsadü'l-Ahrâr*'dır. Burada tıpkı-basımıyla birlikte neşredilen eser, Firdevs'in Şevkî Çelebi tarafından XVI.